

5 lipca 2017



Teleopieka Aniołem Stróżem dla seniorów

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego odbyła się konferencja prasowa dotycząca potrzeb i możliwości rozwoju teleopieki dla seniorów. W spotkaniu udział wzięli: Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Jerzy Pyrek, doradca marszałka ds. seniorów, Waldemar Grzyb, przewodniczący Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów oraz Marek Materek, prezydent Starachowic, który przedstawił założenia pilotażowego programu teleopieki w tym mieście.

Teleopieka to sieć komunikacyjna dla mieszkańców województwa w podeszłym wieku, niepełnosprawnych i niesamodzielnych, którym może być potrzebna nagle pomoc. Osoby

objęte programem otrzymują nadajnik w postaci pilota połączonego ze specjalnym telefonem. W przypadku złego samopoczucia wystarczy nacisnąć guzik w nadajniku, wówczas urządzenie wyśle sygnał alarmowy do centrali, która powiadomi o zagrożeniu kogoś z rodziny lub pogotowie. System może być rozbudowany poprzez dostęp do linii obsługiwanej przez wolontariuszy, służących możliwością nawiązania kontaktu telefonicznego dla osób samotnych.

- Teleopieka nie zastąpi innych działań związanych z pomocą zdrowotną czy społeczną, ale da seniorom wsparcie w postaci poczucia bezpieczeństwa. Coraz więcej starszych osób mieszka samotnie. W związku z tym chcemy, aby pozostali oni w swoich domach dłużej, dlatego teleopieka przyniesie znakomite efekty. Jedynym problemem jest finansowanie. Osoby starsze nie stać na zakup takiego urządzenia, w związku z tym chcemy pomóc samorządom. - mówił **Jerzy Pyrek**, doradca marszałka ds. seniorów.

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWS ogłosił dwa konkursy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” oraz „Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych”.

Wnioski o dofinansowanie projektu „Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych” można składać od 31 lipca do 8 września br. Kwota środków przeznaczonych na wsparcie wynosi 27 750 000 zł. Natomiast wnioski o dofinansowanie projektu „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” można składać do 21 lipca br. W ramach tego poddziałania są trzy konkursy dedykowane dla: całego województwa, Obszaru Strategicznej Interwencji - obszary funkcjonalne miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze oraz Obszaru Strategicznej Interwencji - obszary o najgorszym dostępie do usług publicznych. Do konkursów mogą się zgłaszać wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych. Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej Portalu Funduszy Europejskich:

<http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/92-ulatwienie-dostepu-do-wysokiej-jakosci-uslug-spoecznych-i-zdrowotnych-921-rozwoj-wysokiej-jakosci-uslug-spoecznych-3/>.

- Statystyki są nieubłagane i pokazują, że społeczeństwo zarówno polskie, jak i innych krajów europejskich starzeje się. Zanika również model rodziny wielopokoleniowej. Dzieci wyjeżdżają za pracą do większych miast lub za granicę, dlatego problem bezpiecznej opieki narasta. Samotnym seniorom przychodzą z pomocą twórcy technologii informacyjno-komunikacyjnej. Coraz częściej na rynku pojawiają się urządzenia zdalnego monitoringu, mobilne urządzenia diagnostyczne i różne systemy przywoławcze, które ułatwiają kontrole nad tym co dzieje się z naszymi bliskimi. Powoli włączane są innowacyjne rozwiązania, tj.

teleopieka i telemedycyna. Ponad 20 lat temu w Szwecji, Francji i Hiszpanii wprowadzono system zwany „teleopieką”, ale w tych krajach finansowany jest przez rząd. Starszych ludzi nie stać na to, aby takie urządzenia mogli nabywać. W związku z tym szukamy rozwiązania żeby politykę senioralną prowadzić we właściwy sposób. Taki instrument ma być tylko elementem wsparcia, nie może on zastąpić bezpośredniego kontaktu z osobami starszymi - powiedziała **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

- Starachowice są jednym z trzech miast nad Kamienną, w których polityka senioralna w miarę dobrze się rozwija. Jesteśmy jedną z pierwszych gmin, która wprowadziła i założyła Starachowicką Radę Seniorów, która funkcjonuje bardzo sprawnie. Wymieniamy się informacjami i doświadczeniami z seniorami po to, aby reagować na ich potrzeby. Jedną z nich jest teleopieka, która będzie rozwiązaniem dla osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych - wyjaśnił **Marek Materek**, prezydent Starachowic.



